
 
 
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Чухломского муниципального района 

Костромской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от «18» августа  2020 г. № 141- а 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

 

На основании приказа Департамента образования и науки  Костромской области от  

13.08.2020 г. № 1166 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования в Костромской области»,  с целью создания условий для 

формирования эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной 

ориентации всех обучающихся в возрасте от 10 лет, педагогов разных уровней 

образования и молодых специалистов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. МКОУ Чухломская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Яковлева (директор 

Лебедева Т.Ю.): 

1.1. внедрить целевую модель наставничества с 1 сентября 2020 года.  

1.2.осуществить в образовательной организации назначение куратора внедрения целевой 

модели наставничества; разработку и реализацию мероприятий дорожной карты по 

внедрению целевой модели наставничества на 2020-2024 годы; разработку положения и  

программы наставничества. 

1.3.проводить внутренний мониторинг реализации и эффективности программы 

наставничества. 

2. МКУ «Методический центр» (ст. методист Сорокина Н.С.): 

2.1. осуществлять координацию внедрения целевой модели наставничества на уровне 

муниципалитета; 

2.2. контролировать реализацию мероприятий по внедрению МКОУ Чухломская средняя 

общеобразовательная школа им. А.А. Яковлева целевой модели наставничества; 

2.3. содействовать привлечению к реализации программы наставничества 

образовательных организаций, предприятий и организаций, учреждений культуры и 

спорта, юридических и физических лиц, чья деятельность связана с образовательной, 

спортивной, культурной и досуговой деятельностью. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


